



СУ „ОТЕЦ ПАИСИЙ“ гр. КУКЛЕН, общ. КУКЛЕН

Ул. „Ал. Стамболийски“ № 52, тел: 03115/ 25 60 ; 03115/ 24 60

Email: soukuklen@abv.bg, сайт: <http://otetspaisii-kuklen.eu/>



УТВЪРЖДАВАМ:
ДИРЕКТОР
БОРЯНА АНДОНОВА

УЧИЛИЩЕН ПЛАН

ЗА ДЕЙСТВИЕ В ИЗПЪЛНЕНИЕ НА НАЦИОНАЛНАТА СТРАТЕГИЯ ЗА НАСЪРЧАВАНЕ И ПОВИШАВАНЕ
НА ГРАМОТНОСТТА ПРЕЗ ПЕРИОДА 2019 – 2020 ГОДИНА

Цел I. Създаване на благоприятна среда за насърчване на четенето и повишаване на грамотността

Марка 1. Привличане на общественото внимание към значението на грамотността и популяризиране на четенето

Дейности	Очаквани резултати	Срок за изпълнение	Целева група	Отговорник
1. Участие в конкурса, посветен на 1155 годишнината от рождението на цар Симеон Велики като част от дейностите по "Пловдив-Европейска столица на културата 2019 година" и Деня на народните будители.	Популяризиране на инициативата. Признателност и уважение към делото на народните будители.	м. октомври 2019г.	всички класове	Д. Сотирова, Д. Шекерова, З. Латинова
2. Участие с подходящи инициативи в Националната седмица на четенето.	Популяризиране на инициативата. Създаване възможност децата да се докоснат до необятния свят на книгата и да усетят силата на словото.	21 – 25 октомври 2019 г.	всички класове	класните ръководители
3. „Библиотека в класната стая“- създаване и поддържане на библиотечен кът в класните стаи за популяризиране на любими детски книги.	Насърчаване интереса към четенето на книги.	ноември 2019 г.	всички класове	класните ръководители
4. Конкурс за избор на най-четената българска книга във връзка с Паисиеви дни-2019г.	Признателност и уважение към делото на народните будители. Мотивиране на децата да четат и познават българската литература. Формиране на мнение и избор на книга.	ноември 2019 г.	всички класове и ПИГ	всички начални учители, Б. Семерджиева, Д. Шекерова
5. Провеждане на състезание „Буквички вълшебни“ за учениците от II клас по време на Паисиеви дни-2019г.	Насърчаване желанието и умението на децата за творчество на роден език. Мотивиране на децата да четат художествени произведения.	ноември – декември 2019 г.	втори класове	класни ръководители и учители ЦДО на II клас, В. Дечева, Б. Семерджиева, Д. Шекерова
6. Провеждане на „Ден на моята любима приказка/приказан герой“ в ПГ и в начален етап по време на Паисиеви дни - 2019 г.	Изявяване на децата от ПГ и начален етап с лично творчество, вдъхновени от любими приказки и герои.	ноември – декември 2019 г.	ПГ, I - IV клас	учител ПГ, начални учители

7. Провеждане на училищен конкурс красноречие в чест на Деня на ръкописа - 23 януари.	Формиране положително отношение и внимание към графично правилното писане и естетическото оформяне на писмената работа.	януари 2020 г.	всички класове	класните ръководители, преподаватели по БЕЛ
8. Отбелязване по класове с различни инициативи Световния ден на книгата и авторското право – 23.04.2020 г.	Популяризиране на инициатива.	април 2020 г.	всички класове	класните ръководители, преподаватели по БЕЛ
9. Участие в Националния маратон на четенето, посветен на Международния ден на детската книга- 2 април.	Популяризиране на Международния ден на детската книга- 2 април и на Международния ден на книгата и авторското право- 23 април.	април 2020г.	всички класове и ПИГ	всички начални учители, Б. Семерджиева, Д. Шекерова, В. Дечева

Марка 2. Подпомагане на родителите за усъвършенстване на техните умения да увеличат и да насърчават децата си към четене и развитие на езиковите умения

Дейности	Очаквани резултати	Срок за изпълнение	Целева група	Отговорник
1. Организиране на информационни родителски срещи за подкрепа на деца и ученици, които имат трудности при овладяването на български език.	Осигуряване на информация на родителите на децата, за които българският език не е майчин, относно допълнителни възможности за преодоляване на езиковите трудности при овладяване на български език.	през учебната 2019/2020 г.	всички класове	класните ръководители и учители ЦДО
2. Провеждане на часове за занимания по интереси за четене с родителите.	Привличане на родителите в процеса на формиране у децата на интерес към четенето.	през учебната 2019/2020 г.	всички класове	учители ЦДО, ръководители на групи за занимания по интереси

Дейности	Очаквани резултати	Срок за изпълнение	Целева група	Отговорник
1. Периодично попълване фонда на училищната библиотека.	Привличане на по-голям брой читатели и по-пълно задоволяване на интересите им.	през учебната 2019/2020 г.	всички класове	Д. Сотирова, Цв. Димитрова
2. Организиране срещи със съвременни автори на детска литература и запознаване с творчеството им.	Насърчаване интереса към четенето на книги.	февруари – март 2020 г.	всички класове	класните ръководители, В. Дечева, Б. Семерджијева, Д. Шекерова
3. Традиционно организирано посещение на градската библиотека за записване на нови читатели от първи клас.	Привличане на по-голям брой читатели и по-пълно задоволяване на интересите им. Насърчаване интереса към четенето на книги.	февруари – март 2020 г.	първи класове	класните ръководители и учители ЦДО на първи клас
4. Осигуряване гостуването на подвижна книжарница на издателство „Фюг“ в училище.	Насърчаване интереса към четенето на книги.	март – април 2020 г.	всички класове	В. Дечева, С. Хашим

Цел II. Повишаване на равнището на грамотност

Марка 1. Оценка на равнището на грамотност

Дейности	Очаквани резултати	Срок за изпълнение	Целева група	Отговорник
1. Провеждане на входни равнища по БЕЛ и анализиране на резултатите.	Уточняване нивото на базова грамотност на учениците. Набелязване мерки за преодоляване на допуснатите от учениците пропуски.	октомври 2019 г.	всички класове	всички начални учители, Б. Семерджијева, Д. Шекерова
2. Организиране на пробни изпити по БЕЛ в 4 и 7 клас по формата НВО.	Уточняване нивото на грамотност на учениците. Набелязване мерки за преодоляване на допуснатите от учениците пропуски.	април- май 2020г.	4-те и 7-те класове	Д. Атанасова, Д. Шекерова, Д. Сотирова, Б. Андонова

3. Участие в олимпиади и състезания по БЕЛ общинско и регионално ниво.	Стимулиране на талантиливи деца за изява на ключови компетентности.	през учебната 2019/2020 г.	всички класове	всички начални учители, преподаватели по БЕЛ, Д. Сотирова, Б. Андонова
--	---	----------------------------	----------------	--

Марка 2. Оптимизиране на стандартите за учебно съдържание и на учебните програми

Дейности	Очаквани резултати	Срок за изпълнение	Целева група	Отговорник
1. Работен семинар с учителите за запознаване с новия формат на НВО по БЕЛ за IV клас.	Формиране на знания за промените във формата на НВО, прилагането и утвърждаването им в практиката.	през учебната 2019/2020 г.	всички начални учители	Ж. Чернева, Ф. Хюсеин

Марка 3. Повишаване квалификацията на учителите за повишаване на равнището на грамотност

Дейности	Очаквани резултати	Срок за изпълнение	Целева група	Отговорник
1. Участие в Националната програма „Заедно в грижата за ученика“ за преодоляване стреса на учениците при преминаване от ПГ в първи клас и от начален в прогимназиален етап.	Осигуряване комфорта на бъдещите първокласници и петокласници чрез запознаването им с учителите и организирането на учебния процес. Обогащане педагогическата практика на началните и прогимназиалните учители с форми и методи, насочени към подобряване уменията за четене, извличане на информация от текст, развитие на критическо мислене.	октомври 2019-юни 2020 г.	учители, участващи в проекта	Б. Андонова, Б. Семерджиева, Т. Кехайова, Ел. Димова
2. Участие в VI-та Регионална конференция на началните учители от област Пловдив „Училището – място за деца“.	Стимулиране обединяването на учителите от начален етап в училищни учещи общности за подобряване на педагогическите умения, професионалната и методическата компетентност.	март-април 2020 г.	всички начални учители	В. Дечева, М. Панайотова

3. Практическо обучение за приложение Енвижън/Енвижън Play в часовете по БЕЛ	По-ефективен ОВП и по-висока успеваемост на учениците.	октомври-ноември 2019 г.	всички учители	Б. Андонова, М. Керкелова
--	--	--------------------------	----------------	---------------------------

Цел III. Увеличаване на участието и приобщаването

Марка 1. Преодоляване на социално – икономическата неравнопоставеност

Дейности	Очаквани резултати	Срок за изпълнение	Целева група	Отговорник
1. Приоритетно включване в ЦДО на ученици със затруднения по БЕЛ.	Осигуряване на целенасочена педагогическа подкрепа на ученици със затруднения по БЕЛ.	през учебната 2019/2020 г.	всички класове	учители в ЦДО, класни ръководители и преподаватели по БЕЛ
2. Осигуряване на допълнително обучение на учениците от началния и прогимназиалния етап за повишаване на нивото на постиженията им по общообразователна подготовка чрез участие в проекти, одобрени от МОН.	Осигуряване на целенасочена педагогическа подкрепа на ученици със затруднения по БЕЛ.	през учебната 2019/2020 г.	всички класове	Б. Андонова, класните ръководители
3. Осигуряване на целева ОПЛР на учениците от началния и прогимназиалния етап, застрашени от отпадане, за постигане на базова грамотност и мотивиране редовното им посещение на учебните занятия.	Осигуряване на целенасочена педагогическа подкрепа на ученици, застрашени от отпадане. Постигане на базова грамотност и мотивиране редовно посещение на учебните занятия.	през учебната 2019/2020 г.	всички класове	Ил. Младенова, класните ръководители, преподаватели по БЕЛ

Марка 2. Преодоляване на неравнопоставеността на билингвите

Дейности	Очаквани резултати	Срок за изпълнение	Целева група	Отговорник
1. Приоритетно включване в ЦДО на ученици, за които българският език не е майчин и осигуряване на допълнително обучение за овладяването му.	Повишаване базовата грамотност на учениците билингви.	през учебната 2019/2020 г.	всички класове	учители в ЦДО, класни ръководители и преподаватели по БЕЛ

2. Организиране на занимания по четене и г. български език в рамките на целодневната организация на учебния ден за учениците от I до VII клас.	Създаване на условия за целенасочена подкрепа на ученици, които срещат затруднения при четене. Постигане на базова грамотност и мотивиране редовно посещение на учебните занятия.	за през учебната 2019/2020 г.	всички класове	учители в ЦДО, преподаватели по БЕЛ М. Керкелова
--	---	-------------------------------	----------------	--

Марка 3. Преодоляване на дигиталната пропаст

Дейности	Очаквани резултати	Срок за изпълнение	Целева група	Отговорник
1. Включване на дигитално четене в образователния процес	Умения за дигитално четене.	през учебната 2019/2020 г.	всички класове	учители в ЦДО, класни ръководители и преподаватели по БЕЛ
2. Мотивиране участието на учителите в електронната зона за споделяне на уроци по БЕЛ.	Популяризиране прилагането на ИКТ за провеждане интерактивен учебен процес по БЕЛ.	октомври-декември 2019г.	преподаватели по БЕЛ	М. Керкелова, Д. Сотирова, преподаватели по БЕЛ
3. Използване в учебните часове по БЕЛ и дейностите от ЦДО на образователния софтуер Енвижън/ Енвижън Play за активно участие в клас.	Популяризиране прилагането на ИКТ за провеждане интерактивен учебен процес по БЕЛ.	през учебната 2019/2020 г.	всички класове	учители в ЦДО, класни ръководители и преподаватели по БЕЛ